
Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

109,00 CHF 89,00 CHF 73,00 CHF 62,00 CHF 51,00 CHF 48,00 CHF 43,00 CHF 37,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

84,00 CHF 68,00 CHF 62,00 CHF 58,00 CHF 51,00 CHF 48,00 CHF 43,00 CHF 37,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

112,00 CHF 93,00 CHF 76,00 CHF 65,00 CHF 55,00 CHF 51,00 CHF 46,00 CHF 40,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

87,00 CHF 71,00 CHF 65,00 CHF 61,00 CHF 55,00 CHF 51,00 CHF 46,00 CHF 40,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

104,00 CHF 84,00 CHF 68,00 CHF 57,00 CHF 46,00 CHF 43,00 CHF 38,00 CHF 34,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

78,00 CHF 62,00 CHF 57,00 CHF 52,00 CHF 46,00 CHF 43,00 CHF 38,00 CHF 34,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

107,00 CHF 87,00 CHF 71,00 CHF 60,00 CHF 49,00 CHF 46,00 CHF 41,00 CHF 37,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

82,00 CHF 65,00 CHF 60,00 CHF 56,00 CHF 49,00 CHF 46,00 CHF 41,00 CHF 37,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

98,00 CHF 78,00 CHF 62,00 CHF 51,00 CHF 40,00 CHF 38,00 CHF 35,00 CHF 32,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

73,00 CHF 57,00 CHF 51,00 CHF 47,00 CHF 40,00 CHF 38,00 CHF 35,00 CHF 32,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

101,00 CHF 82,00 CHF 65,00 CHF 55,00 CHF 44,00 CHF 41,00 CHF 38,00 CHF 35,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

76,00 CHF 60,00 CHF 55,00 CHF 50,00 CHF 44,00 CHF 41,00 CHF 38,00 CHF 35,00 CHF

eSports Trikot FL3 Basic Langarm

eSports Trikot F6 Hero

Varianten:  V-Kragen +0,00 CHF,   Polokragen +2,00 CHF

eSports Trikot F3 Basic

• Kurzarm

• TS-Tex

• V-Kragen

eSports Trikot F5 Pro

• Kurzarm

• K-Tex

• Rundkragen

• Langarm

• K-Tex

• Rundkragen

Varianten:  V-Kragen +0,00 CHF,   Polokragen +2,00 CHF

eSports Trikot FL5 Pro Langarm

• Langarm

• K-Tex

• Rundkragen

Varianten:  V-Kragen +0,00 CHF,   Polokragen +2,00 CHF
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• Langarm

• TS-Tex

• V-Kragen

eSports Trikot FL6 Hero Langarm

Varianten:  V-Kragen +0,00 CHF,   Polokragen +2,00 CHF

• Kurzarm

• K-Tex

• Rundkragen



Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

107,00 CHF 87,00 CHF 71,00 CHF 60,00 CHF 49,00 CHF 46,00 CHF 40,00 CHF 35,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

82,00 CHF 65,00 CHF 60,00 CHF 56,00 CHF 49,00 CHF 46,00 CHF 40,00 CHF 35,00 CHF

 

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

110,00 CHF 90,00 CHF 74,00 CHF 63,00 CHF 52,00 CHF 49,00 CHF 44,00 CHF 38,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

85,00 CHF 69,00 CHF 63,00 CHF 59,00 CHF 52,00 CHF 49,00 CHF 44,00 CHF 38,00 CHF

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

167,00 CHF 147,00 CHF 131,00 CHF 120,00 CHF 109,00 CHF 104,00 CHF 94,00 CHF 89,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

142,00 CHF 125,00 CHF 120,00 CHF 116,00 CHF 109,00 CHF 104,00 CHF 94,00 CHF 89,00 CHF

 

Features: ab 1 Stück ab 2 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 10 Stück ab 20 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

Basispreis
Erstbestellung

167,00 CHF 147,00 CHF 131,00 CHF 120,00 CHF 109,00 CHF 104,00 CHF 94,00 CHF 89,00 CHF

Basispreis
Nachbestellung

142,00 CHF 125,00 CHF 120,00 CHF 116,00 CHF 109,00 CHF 104,00 CHF 94,00 CHF 89,00 CHF

Information

Softshelljacke XJS5 Pro

• Windstopper-Stoff, 

angeflauscht

Softshelljacke XJS5w Pro (Damen)

• Kurzarm

• K-Tex

• Rundkragen

Varianten:  V-Kragen +0,00 CHF

• Langarm

• K-Tex

• Rundkragen

Varianten:  V-Kragen +0,00 CHF

Die Kosten für alle Logos und Aufschriften sind in den Preisen bereits enthalten.

Expressaufschlag Expressproduktion je nach Lieferzeit +15-50%

• Windstopper-Stoff, 

angeflauscht

eSports Trikot F6w Hera (Damen)

Fracht und Verpackung Pro Paket pauschal 15,00 CHF

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher Mwst (7,7%). Irrtümer und  Änderungen vorbehalten. Lieferungen nur unter Eigentumsvorbehalt. Es gelten  die AGB's der owayo GmbH.

Lieferzeit 2-5 Wochen. Die aktuelle Lieferzeit entnehmen Sie bitte unserer Website.

Zahlungskonditionen 100% Vorauskasse
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eSports Trikot FL6w Hera Langarm (Damen)


